



平成24年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年2月1日

上場会社名 ダイハツ工業株式会社

上場取引所 東大

コード番号 7262 URL <http://www.daihatsu.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 伊奈 功一

問合せ先責任者 (役職名) リソース開発推進部長 (氏名) 入江 誠

TEL 072-754-3062

四半期報告書提出予定日 平成24年2月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第3四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期純利益 | |
|-------------|-----------|------|--------|-------|--------|-------|--------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 24年3月期第3四半期 | 1,116,066 | △4.1 | 69,182 | △2.5 | 75,814 | 0.0 | 34,074 | △10.1 |
| 23年3月期第3四半期 | 1,164,351 | 4.9 | 70,945 | 184.8 | 75,807 | 169.5 | 37,903 | 155.0 |

(注) 包括利益 24年3月期第3四半期 32,316百万円 (△32.3%) 23年3月期第3四半期 47,753百万円 (—%)

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-------------|--------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 24年3月期第3四半期 | 79.96 | — |
| 23年3月期第3四半期 | 88.95 | — |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|-------------|-----------|---------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 24年3月期第3四半期 | 1,163,993 | 461,152 | 33.9 |
| 23年3月期 | 1,102,981 | 448,332 | 34.8 |

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 394,093百万円 23年3月期 383,981百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 23年3月期 | — | 10.00 | — | 20.00 | 30.00 |
| 24年3月期 | — | 13.00 | — | — | — |
| 24年3月期(予想) | — | — | — | — | — |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

平成24年3月期末配当金は未定であります。

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|----|-----------|-----|--------|------|---------|-------|--------|------|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 1,570,000 | 0.7 | 95,000 | △8.2 | 100,000 | △10.9 | 50,000 | △4.9 | 117.33 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

| | | | | |
|---------------------|----------|---------------|----------|---------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 24年3月期3Q | 427,122,966 株 | 23年3月期 | 427,122,966 株 |
| ② 期末自己株式数 | 24年3月期3Q | 1,007,830 株 | 23年3月期 | 1,010,711 株 |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計) | 24年3月期3Q | 426,113,982 株 | 23年3月期3Q | 426,083,008 株 |

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 平成24年3月期の業績予想につきましては、主要市場における需要動向、為替相場などに不透明な面があり、実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。これらに関する事項については、【添付資料】P.2「(3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。
2. 平成24年3月期末の配当につきましては、長期的な配当の維持を基本とし、業績、配当性向などを総合的に勘案して決定しており、予想額の開示が可能となった時点で速やかに開示いたします。

3. その他

平成22年6月4日付でインドネシアの連結子会社(アストラ・ダイハツ・モーター(株))はインドネシア国税当局より、平成21年3月期の売上取引価格等に関し6,862億インドネシアルピア(当連結会計期間末レートでの円換算額5,969百万円)の更正通知を受け取りました。

インドネシア国税当局の指摘は当局が独自に抽出した企業との利益率の比較により売上高過少とする著しく合理性を欠く見解であり、当社及び連結子会社は当該更正処分は承服できる内容ではないことから、平成22年6月30日にインドネシア国税当局に対して異議申立書を提出いたしました。

平成23年6月28日付でインドネシア国税当局より平成22年6月30日に提出した異議申立の一部が認められ更正金額が2,469億インドネシアルピア(当連結会計期間末レートでの円換算額2,148百万円)に減額されましたが、当方の主張が全面的に認められず、承服できる内容ではないため、平成23年9月27日に税務裁判所に提訴し当社及び連結子会社の見解の正当性を主張しております。

なお、平成22年3月期以降も課税所得計算上、同様の処理を行っていますが、インドネシア国税当局からの指摘は受けておりません。

現時点では本件の帰結についての予測は困難であり、したがって当社及び連結子会社の財務数値への影響を予測することも困難です。

(参考)

平成24年3月期の個別業績予想（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 | |
|----|-----------|-----|--------|-----|--------|------|--------|------|----------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 通期 | 1,080,000 | 6.7 | 19,000 | 5.4 | 29,000 | 29.6 | 22,000 | 93.4 | 51 | 58 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 連結経営成績に関する定性的情報 | 2 |
| (2) 連結財政状態に関する定性的情報 | 2 |
| (3) 連結業績予想に関する定性的情報 | 2 |
| 2. サマリー情報（その他）に関する事項 | 3 |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 | 3 |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 | 3 |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 | 3 |
| 3. 四半期連結財務諸表等 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| (3) 継続企業の前提に関する注記 | 8 |
| (4) セグメント情報等 | 8 |
| (5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 | 9 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

国内の売上台数が前年同期に比べ減少したこと等により、当第3四半期の売上高は1兆1,160億円と前年同期に比べ482億円(4.1%)の減少、営業利益は691億円と前年同期に比べ17億円(2.5%)の減少、経常利益は758億円と前年同期に比べ0億円(0.0%)の増加、四半期純利益は340億円と前年同期に比べ38億円(10.1%)の減少となりました。

セグメントの業績につきましては、次のとおりであります。

(国内)

売上高は8,691億円と前年同期に比べ371億円(4.1%)の減少、営業利益は394億円と前年同期に比べ16億円(4.5%)の増加となりました。

(海外)

売上高は3,394億円と前年同期に比べ64億円(1.9%)の減少、営業利益は291億円と前年同期に比べ36億円(11.1%)の減少となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

総資産は、預け金が470億円増加、受取手形及び売掛金が127億円増加したこと等により前期末残高に比べ610億円増加し、1兆1,639億円となりました。また、純資産は、四半期純利益340億円を計上したこと等により、4,611億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年3月期の連結業績予想につきましては、平成23年10月28日に公表いたしました連結業績予想に変更はございません。

なお、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、実効税率を合理的に見積り、税金等調整前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。また、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表等
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成23年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 92,099 | 97,830 |
| 預け金 | 95,619 | 142,645 |
| 受取手形及び売掛金 | 240,885 | 253,649 |
| 商品及び製品 | 43,914 | 46,429 |
| 仕掛品 | 17,001 | 14,980 |
| 原材料及び貯蔵品 | 19,702 | 22,165 |
| その他 | 87,066 | 88,785 |
| 貸倒引当金 | △1,504 | △1,280 |
| 流動資産合計 | 594,785 | 665,205 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物（純額） | 133,955 | 128,610 |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 117,028 | 105,673 |
| 土地 | 124,713 | 127,197 |
| その他（純額） | 31,560 | 42,394 |
| 有形固定資産合計 | 407,258 | 403,876 |
| 無形固定資産 | 5,523 | 4,099 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 69,181 | 62,376 |
| その他 | 26,745 | 28,948 |
| 貸倒引当金 | △513 | △513 |
| 投資その他の資産合計 | 95,414 | 90,811 |
| 固定資産合計 | 508,195 | 498,788 |
| 資産合計 | 1,102,981 | 1,163,993 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 231,640 | 299,836 |
| 短期借入金 | 104,108 | 98,904 |
| 未払法人税等 | 14,830 | 14,177 |
| 引当金 | 7,241 | 7,114 |
| その他 | 156,130 | 145,054 |
| 流動負債合計 | 513,953 | 565,087 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 67,743 | 64,995 |
| 退職給付引当金 | 59,100 | 60,054 |
| 引当金 | 1,656 | 1,554 |
| その他 | 12,196 | 11,148 |
| 固定負債合計 | 140,695 | 137,753 |
| 負債合計 | 654,649 | 702,840 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成23年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 28,404 | 28,404 |
| 資本剰余金 | 10,896 | 10,896 |
| 利益剰余金 | 345,500 | 365,501 |
| 自己株式 | △653 | △658 |
| 株主資本合計 | 384,147 | 404,144 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 9,697 | 7,593 |
| 繰延ヘッジ損益 | △0 | 1 |
| 為替換算調整勘定 | △9,864 | △17,644 |
| その他の包括利益累計額合計 | △166 | △10,050 |
| 少数株主持分 | 64,350 | 67,058 |
| 純資産合計 | 448,332 | 461,152 |
| 負債純資産合計 | 1,102,981 | 1,163,993 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) |
|---------------------|--|--|
| 売上高 | 1,164,351 | 1,116,066 |
| 売上原価 | 909,589 | 873,925 |
| 売上総利益 | 254,761 | 242,141 |
| 販売費及び一般管理費 | 183,816 | 172,958 |
| 営業利益 | 70,945 | 69,182 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 2,364 | 2,671 |
| 受取配当金 | 842 | 840 |
| 持分法による投資利益 | 3,691 | 3,017 |
| 雑収入 | 3,438 | 3,719 |
| 営業外収益合計 | 10,337 | 10,248 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 961 | 1,332 |
| 固定資産除売却損 | 2,678 | 725 |
| 為替差損 | 1,056 | 520 |
| 雑損失 | 778 | 1,038 |
| 営業外費用合計 | 5,475 | 3,616 |
| 経常利益 | 75,807 | 75,814 |
| 特別利益 | | |
| 補助金収入 | 319 | — |
| 固定資産売却益 | 188 | — |
| 特別利益合計 | 508 | — |
| 特別損失 | | |
| 災害損失 | — | 2,025 |
| 投資有価証券売却損 | — | 325 |
| 資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額 | 828 | — |
| 固定資産圧縮損 | 363 | — |
| 特別損失合計 | 1,192 | 2,350 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 75,123 | 73,464 |
| 法人税等 | 23,811 | 27,420 |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 51,311 | 46,043 |
| 少数株主利益 | 13,407 | 11,968 |
| 四半期純利益 | 37,903 | 34,074 |

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日) |
|------------------|--|--|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 51,311 | 46,043 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | △1,702 | △2,091 |
| 繰延ヘッジ損益 | 89 | — |
| 為替換算調整勘定 | △2,297 | △10,533 |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | 353 | △1,102 |
| その他の包括利益合計 | △3,557 | △13,727 |
| 四半期包括利益 | 47,753 | 32,316 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 34,688 | 26,257 |
| 少数株主に係る四半期包括利益 | 13,065 | 6,058 |

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第3四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日）
該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

I 前第3四半期連結累計期間（自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

| | 報告セグメント | | 合計 |
|-------------------|---------|---------|-----------|
| | 国内 | 海外 | |
| 売上高 | | | |
| 外部顧客への売上高 | 831,256 | 333,094 | 1,164,351 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 75,079 | 12,768 | 87,847 |
| 計 | 906,336 | 345,862 | 1,252,198 |
| セグメント利益 | 37,764 | 32,858 | 70,622 |

2. 報告セグメントの利益の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び
当該差額の主な内容

(単位：百万円)

| 利益 | 金額 |
|-----------------|--------|
| 報告セグメント計 | 70,622 |
| セグメント間取引消去 | 322 |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 70,945 |

II 当第3四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

| | 報告セグメント | | 合計 |
|-------------------|---------|---------|-----------|
| | 国内 | 海外 | |
| 売上高 | | | |
| 外部顧客への売上高 | 795,313 | 320,753 | 1,116,066 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 73,867 | 18,662 | 92,529 |
| 計 | 869,181 | 339,415 | 1,208,596 |
| セグメント利益 | 39,448 | 29,195 | 68,643 |

2. 報告セグメントの利益の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び
当該差額の主な内容

(単位：百万円)

| 利益 | 金額 |
|-----------------|--------|
| 報告セグメント計 | 68,643 |
| セグメント間取引消去 | 538 |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 69,182 |

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第3四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年12月31日)
該当事項はありません。

<2012年3月期 第3四半期決算参考資料> (連結)

[単位:億円,()内は対前年同期増減率%]

| | 前第3四半期実績 ('10/4~12) | 当第3四半期実績 ('11/4~12) | 通期予想 ('11/4~'12/3) |
|-----------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 売上高 | 11,643 (4.9) | 11,160 (▲ 4.1) | 15,700 (0.7) |
| ダイハツ | | | |
| 国内 | 5,847 (5.9) | 5,515 (▲ 5.7) | 7,700 (▲ 2.1) |
| 海外 | 2,444 (16.6) | 2,311 (▲ 5.4) | 3,200 (▲ 2.1) |
| 計 | 8,291 (8.9) | 7,826 (▲ 5.6) | 10,900 (▲ 2.1) |
| 受託・OEM | 3,351 (▲ 3.8) | 3,333 (▲ 0.5) | 4,800 (7.7) |
| 営業利益 | 709 (184.8) | 691 (▲ 2.5) | 950 (▲ 8.2) |
| < 利益率 > | < 6.1 > | < 6.2 > | < 6.1 > |
| 経常利益 | 758 (169.5) | 758 (0.0) | 1,000 (▲ 10.9) |
| < 利益率 > | < 6.5 > | < 6.8 > | < 6.4 > |
| 当期純利益 | 379 (155.0) | 340 (▲ 10.1) | 500 (▲ 4.9) |
| < 利益率 > | < 3.3 > | < 3.1 > | < 3.2 > |
| 増減要因 (営業利益) | (増益要因) | (増益要因) | (増益要因) |
| 売上および車種構成変動 | 337 | | 140 |
| 国内 | 195 | | 10 |
| 海外 | 155 | | 70 |
| 受託・OEM | ▲ 13 | | 60 |
| 原価低減 | 118 | 原価低減 59 | 原価低減 75 |
| | | 減価償却費 28 | 減価償却費 47 |
| | | 販売関係費 92 | 販売関係費 50 |
| 諸経費の減少など | 68 | | |
| 減価償却費 | 53 | | |
| 原材料等の市況変動他 | 15 | | |
| 計 | 523 | 計 179 | 計 312 |
| (減益要因) | | (減益要因) | (減益要因) |
| | | 売上および車種構成変動 ▲ 85 | |
| | | 国内 ▲ 141 | |
| | | 海外 33 | |
| | | 受託・OEM 23 | |
| 販売関係費 | ▲ 56 | | |
| 為替変動 | ▲ 7 | 為替変動 ▲ 29 | 為替変動 ▲ 75 |
| | | 諸経費の増加など ▲ 82 | 諸経費の増加など ▲ 321 |
| 計 | ▲ 63 | 計 ▲ 196 | 計 ▲ 396 |
| 為替レート | 1ドル = 86円 1ユーロ = 109円 | 1ドル = 79円 1ユーロ = 111円 | 1ドル = 76円 1ユーロ = 108円 |
| 設備投資 (除くリース用資産) | 270 | 433 | 660 |
| 減価償却費 (除くリース用資産) | 479 | 450 | 590 |
| 研究開発費 | 286 | 253 | 360 |
| 有利子負債残高 | 1,890 | 1,697 | |
| 業績評価 (売上高) | 増収 | 減収 | 4期振り 増収 |
| (営業利益) | 増益 | 減益 | 3期振り 減益 |
| (経常利益) | 増益 | 2期連続 増益 | 3期振り 減益 |
| (当期純利益) | 増益 | 減益 | 減益 |
| 連結子会社数 | 60社 | 58社 | |
| 持分法適用会社数 | 22社 | 18社 | |
| 従業員数 | 40,662人 | 39,870人 | |

[()内は対前年同期増減率%]

| | | 前第3四半期実績 ('10/4~12) | 当第3四半期実績 ('11/4~12) | 通期予想 ('11/4~'12/3) | |
|------|--------|-------------------------|-------------------------|------------------------|----------------|
| 売上台数 | 国内 | 軽自動車 | 396 千台 (1.2) | 370 千台 (▲ 6.5) | 537 千台 (2.9) |
| | | 登録車 | 4 千台 (▲ 19.3) | 2 千台 (▲ 42.3) | 2 千台 (▲ 56.9) |
| | | 計 | 399 千台 (1.0) | 372 千台 (▲ 6.9) | 539 千台 (2.4) |
| | 海外 | 273 千台 (25.4) | 275 千台 (0.5) | 383 千台 (4.6) | |
| | ダイハツ計 | 673 千台 (9.6) | 647 千台 (▲ 3.9) | 922 千台 (3.3) | |
| | 受託・OEM | 国内 | 150 千台 (▲ 16.6) | 164 千台 (8.9) | 242 千台 (29.9) |
| | | 海外 | 144 千台 (29.0) | 158 千台 (9.6) | 217 千台 (7.0) |
| | | 計 | 295 千台 (0.8) | 322 千台 (9.3) | 459 千台 (18.0) |
| | 合計 | 967 千台 (6.8) | 968 千台 (0.1) | 1,381 千台 (7.7) | |

【ご参考】グローバル生産・販売台数

[()内は対前年同期増減率%]

| | | 前第3四半期実績 ('10/4~12) | 当第3四半期実績 ('11/4~12) | 通期予想 ('11/4~'12/3) | |
|------|---------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|----------------|
| 生産台数 | 国内 | 軽自動車 | 436 千台 (0.1) | 416 千台 (▲ 4.5) | 590 千台 (5.5) |
| | | 登録車 | 30 千台 (▲ 30.6) | 19 千台 (▲ 38.4) | 24 千台 (▲ 33.2) |
| | | 計 | 466 千台 (▲ 2.7) | 435 千台 (▲ 6.7) | 614 千台 (3.2) |
| | 海外 | 248 千台 (35.1) | 254 千台 (2.7) | 355 千台 (5.8) | |
| | ダイハツ計 | 714 千台 (7.8) | 689 千台 (▲ 3.5) | 969 千台 (4.1) | |
| | 受託・OEM | 国内 | 143 千台 (▲ 18.2) | 154 千台 (7.5) | 231 千台 (31.1) |
| | | 海外 | 136 千台 (18.7) | 165 千台 (21.8) | 229 千台 (19.2) |
| | | 計 | 279 千台 (▲ 3.6) | 319 千台 (14.5) | 460 千台 (24.9) |
| | 合計 | 993 千台 (4.3) | 1,008 千台 (1.6) | 1,429 千台 (10.0) | |
| | 小売販売台数 | 国内 | 軽自動車 | 421 千台 (1.6) | 398 千台 (▲ 5.5) |
| 登録車 | | | 4 千台 (▲ 24.3) | 2 千台 (▲ 44.8) | 3 千台 (▲ 39.6) |
| 計 | | | 425 千台 (1.2) | 400 千台 (▲ 5.9) | 593 千台 (3.4) |
| 海外 | | 275 千台 (14.8) | 265 千台 (▲ 3.6) | 376 千台 (2.5) | |
| 合計 | 700 千台 (6.2) | 665 千台 (▲ 5.0) | 969 千台 (3.1) | | |

※国内生産にはCKD生産を含む。

※当第3四半期実績の海外小売販売には一部速報値を含む。